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運 輸 ・ 通 信 
1 ＪＲ各駅の乗車人員（１日平均） 

 

(単位:人)

総数 定期 定期外 総数 定期 定期外 総数 定期 定期外

平成30年度 Ｘ Ｘ Ｘ 17,945 13,165 4,780 14,440 11,661 2,779 

令和元年度 Ｘ Ｘ Ｘ 17,590 12,923 4,667 13,991 11,398 2,593 

2 … … … 13,766 10,866 2,900 10,292 8,738 1,553 

3 … … … 13,825 10,650 3,175 10,465 8,733 1,732 

4 28,846 22,293 6,554 14,612 10,788 3,824 10,894 8,851 2,044 

注)端数処理の関係上、総数と一致しない場合がある。

資料：西日本旅客鉄道株式会社

年   度
総    数 三  田  駅 新  三  田  駅

 
 

2 神戸電鉄各駅の乗車人員（１日平均） 

(単位:人)

総数 定期 定期外 総数 定期 定期外 総数 定期 定期外

平成30年度 16,627 11,039 5,588 8,383 5,852 2,531 331 142 189

令和元年度 16,425 10,959 5,466 8,262 5,810 2,452 338 147 191

2 13,536 9,558 3,978 6,621 4,935 1,686 297 145 152

3 13,552 9,197 4,356 6,543 4,710 1,833 306 137 170

4 14,256 9,202 5,053 6,868 4,682 2,186 336 134 202

資料:神戸電鉄株式会社

　　　注）三田駅連絡定期券分を付加したもの。

年  度
総        数 三  田  駅 三 田 本 町 駅

 
 

3 私 営 バ ス 運 輸 状 況

神 姫 バ ス 

運転キロ数 稼働台数 運転回数 輸送人員 運賃収入(円)

平成30年度 185.2 280 8,952.9 102 640.0 16,257 4,455,563 

令和元年度 185.2 280 9,328.9 104 667.0 16,239 4,419,918 

2 185.2 280 9,235.6 101 660.0 11,016 2,948,085 

3 186.0 280 9,364.9 100 669.0 11,853 3,228,153 

4 186.1 281 9,814.4 101 701.1 14,390 3,970,628 

資料:神姫バス株式会社

年　度 営業キロ数 停留所数
1    日    平    均
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総数 定期 定期外 総数 定期 定期外 総数 定期 定期外

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

… … … … … … … … …

… … … … … … … … …

967 716 251 2,255 1,848 407 118 90 28 

広  野  駅 相  野  駅 藍  本  駅

 
 

 

 

 

横 山 駅

総数 定期 定期外 総数 定期 定期外 総数 定期 定期外 総数 定期 定期外

2,356 1,645 711 2,786 1,724 1,062 899 392 507 1,872 1,284 588

2,397 1,681 716 2,693 1,659 1,034 889 393 496 1,846 1,269 577

2,167 1,639 528 2,152 1,367 785 774 377 397 1,525 1,095 430

2,212 1,623 589 2,177 1,316 861 837 411 426 1,477 1,002 476

2,358 1,670 688 2,262 1,303 959 884 420 464 1,547 993 554

フラワータウン駅 南ウッディタウン駅 ウッディタウン中央駅
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阪 急 バ ス 

 

運転キロ数 稼働台数 運転回数 輸送人員 運賃収入(円)

平成30年度 1.9 5 7.6 1 4.0 … …

令和元年度 1.9 5 7.6 1 4.0 8.3 2,180 

2 1.9 5 7.6 1 4.0 7.6 2,101 

3 1.9 5 7.6 1 4.0 8.7 2,286 

4 1.9 5 7.6 1 4.0 8.6 2,394 

資料:阪急バス株式会社

1　　　日　　　平　　　均
年  度 営業キロ数 停留所数

 
 

阪 急 田 園 バ ス 

運転キロ数 稼働台数 運転回数 輸送人員 運賃収入(円)

平成29年度 12.6 28 75.6 1 6.0 35.6 9,609 

30 12.6 28 75.6 1 6.0 29.2 8,954 

令和元年度 12.6 28 75.6 1 6.0 46.9 11,475 

2 12.6 28 75.6 1 6.0 24.6 5,539 

3 - - - - - - -

資料:阪急田園バス株式会社、阪急バス株式会社

年  度 営業キロ数 停留所数
1　　　日　　　平　　　均

  
※阪急田園バスは令和 3年 3月末で廃止 
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4 高 速 道 路 利 用 状 況  

 

中国縦貫自動車道神戸三田インターチェンジ利用状況 

(単位:台)

総　　数

平成29年 5,443,140 

30 5,267,361 

令和元年 5,419,172 

2 4,630,377 

3 4,739,136 

4 5,024,083 

資料:西日本高速道路株式会社関西支社

年　　次

出
入
口

 
 

 

 

近畿自動車道敦賀線三田西インターチェンジ利用状況 

(単位:台)

総　　数

平成29年 2,199,598 

30 2,240,065 

令和元年 2,155,870 

2 1,856,640 

3 1,913,964 

4 1,949,779 

資料:西日本高速道路株式会社関西支社

年　　次

出
入
口
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5 自 動 車 保 有 台 数 

普 通 車 小 型 車 普 通 車 小 型 車 被けん引車

令和元年 69,911 18,151 17,363 893 1,154 － 93 

2 70,065 18,382 16,953 904 1,133 33 91 

3 69,564 18,588 16,519 920 1,126 30 87 

4 68,985 18,682 16,128 943 1,133 32 83 

5 68,675 18,859 15,724 916 1,124 33 84 

資料:国土交通省兵庫陸運部、伊丹県税事務所､市経営管理部歳入推進室税務課

 　　小型二輪車とは､250ccを超えるものをいう｡

 　　原動機付自転車とは125cc以下のものをいう｡

　注)小型特殊自動車は､農耕作業用自動車は含まない｡

年  度 総  数
乗  用  車 貨  物  車

バ  ス

　　 二輪車とは､総排気量が125ccを超え､250cc以下のものをいう｡

 
 

 

6 運 転 免 許 証 の 状 況

運転免許証保有者数 

(単位:人) (各年12月末現在)

年     次 総     数 男 女

平成30年 78,234 41,011 37,223 

令和元年 77,567 40,558 37,009 

2 76,849 40,070 36,779 

3 76,105 39,663 36,442 

4 75,348 39,224 36,124 

5 74,770 38,872 35,898 

資料:三田警察署   
 

 

種 類 別 免 許 数 
(単位:人)

大　　型 中　　型 準　中　型 普   通 大 型 特 殊 け  ん  引 二   輪 小 型 特 殊

平成30年 2,618 60,057 11,323 2,210 － － 111 3 

令和元年 2,593 59,193 10,569 3,325 3 － 109 5 

2 2,578 58,320 9,846 4,278 2 － 110 5 

3 2,557 57,394 9,207 5,219 1 － 95 8 

4 2,527 56,514 8,741 5,910 3 － 97 8 

5 2,510 55,673 8,462 6,495 4 － 109 6 

資料:三田警察署

年   次
一　　　　　　　種　　　　　　　免　　　　　　　許

 



運輸・通信  125

 

 

二 輪 車 三 輪 車 貨物四輪車 乗用四輪車

623 82 1,267 1 4,677 17,439 1,147 7,021 

642 83 1,267 1 4,719 17,941 1,180 6,736 

654 103 1,264 1 4,681 17,918 1,214 6,459 

661 119 1,330 1 4,690 17,697 1,276 6,210 

659 122 1,352 1 4,724 17,761 1,297 6,019 

 軽　　　　自　　　　動　　　　車

(各年賦課期日現在)

原動機付
自 動 車

小型二輪車特種用途車
小型特殊
自 動 車

※※※※ ※※※※

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

原   付 計 大   型 中　　型 普   通 大 型 特 殊 け  ん  引 計

792 77,114 634 462 21 3 － 1,120 

697 76,494 621 424 25 3 － 1,073 

664 75,803 608 404 31 3 － 1,046 

625 75,106 581 383 32 3 － 999 

579 74,379 566 358 42 3 － 969 

558 73,817 558 341 51 3 － 953 

(各年12月末現在)

二      種      免      許
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7 主 要 道 路 交 通 量 

 

(単位:人・台/12h)

　　自

西 脇 三 田 線

三 田 後 川 上 線

三 田 後 川 上 線

三 田 篠 山 線

小 野 藍 本 線

三田西インター線

灘 三 田 線

黒 石 三 田 線

黒 石 三 田 線

資料:県土整備部土木局道路企画課「平成27年度全国道路・街路交通情勢調査｣

4 

1 

四 ツ 辻

一 般 県 道

一 般 県 道

国 道 176 号

国 道 176 号

国 道 176 号

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

364 

444 

9,015 

乙 原

大 川 瀬

テ ク ノ パ ー ク

弥生が丘５丁目

10,101 

9,843 

9,861 

7,615 

3,844 

2,221 

主 要 地 方 道

71 

―

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

34 

407 

368 

151 

821 

観 測 地 点 名

430 

路  線  名

歩

行

者

類

自

転

車

類

動
力
付
き
二
輪
車

類

4 

大 原

八 景 町

南 が 丘 1 丁 目

志 手 原

95 

奥 山

上 相 野

貴 志

258 

164 

242 73 95 

7 

185 

4,510 

10,578 

8,822 149 

自
転
車
類
の
う
ち

歩

道

走

行

396 

360 

小型車

10,337 

1,552 
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西 脇 三 田 線

三 田 後 川 上 線

三 田 後 川 上 線

三 田 篠 山 線

小 野 藍 本 線

三田西インター線

灘 三 田 線

黒 石 三 田 線

黒 石 三 田 線

〃

〃

〃

〃

〃

〃

平日　12時間交通量

〃

〃

〃

〃

〃

2,454 

5,882 

11,775 

11,578 

9,102 

10,171 

1,372 

1,438 

1,000 

280 

11,266 

11,305 

10,858 

4,129 

1,462 

997 

564 

122 

285 

国 道 176 号

国 道 176 号

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

一 般 県 道

主 要 地 方 道

233 

8,179 

1,674 

路  線  名備           考

国 道 176 号

主 要 地 方 道

動　車　類

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

主 要 地 方 道

一 般 県 道

1,156 

1,165 

合計大型車
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              7 主 要 道 路 交 通 量（つづき） 

(単位:人・台/12h)

　　自

黒 石 三 田 線

相 野 停 車 場 線

広 野 停 車 場 線

曽 地 中 三 田 線

曽 地 中 三 田 線

福 住 三 田 線

福 住 三 田 線

上 本 庄 藍 本 線

広 野 永 福 線

上 佐 曽 利 木 器 線

上 荒 川 三 田 線

島 川 原 線

有 馬 富 士 公 園 線

テクノパーク三田線

8,510 

16,550 

246 

35 

50 

9 

440 

30 

58 

28 

1,550 

747 

34 

31 

―

5 

9 

一 般 県 道
下 相 野

一 般 県 道
広 野

335 

―

1,550 

1,322 

1,342 

294 

3,765 

1,254 

4,385 

―

32 

1,546 

9 

東 本 庄

小 柿

上 青 野

観 測 地 点 名

天 神 1 丁 目

末

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

路  線  名

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

4 

歩

行

者

類

自

転

車

類

動
力
付
き
二
輪
車

類

566 237 

34 

波 豆 川

池 尻

58 

9 

一 般 県 道
62 福 島 196 

一 般 県 道
武庫が丘４丁目

4,460 

自
転
車
類
の
う
ち

歩

道

走

行

45 

一 般 県 道
川 原

藍 本

中 内 神

609 

小型車
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合計

黒 石 三 田 線

相 野 停 車 場 線

広 野 停 車 場 線

曽 地 中 三 田 線

曽 地 中 三 田 線

福 住 三 田 線

福 住 三 田 線

上 本 庄 藍 本 線

広 野 永 福 線

上 佐 曽 利 木 器 線

上 荒 川 三 田 線

島 川 原 線

有 馬 富 士 公 園 線

テクノパーク三田線
〃17,932 

4,376 

平日　12時間交通量

〃

〃

〃

〃

1,385 

4,917 

9,390 

〃

781 

1,395 

1,428 

1,791 

〃

〃

321 

〃

1,659 

4,787 

34 

73 

86 

245 

〃

〃

402 

27 

131 

457 

880 

1,382 

一 般 県 道

〃
一 般 県 道

1,659 

109 

備           考

一 般 県 道

一 般 県 道

109 

路  線  名

一 般 県 道

動　車　類

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

一 般 県 道

611 

一 般 県 道
35 644 〃

大型車
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8 電 話 施 設 状 況 

(単位:台) (各年度末現在)

総  数 単  独 共  同 総  数 事務用 住宅用

平成30年度 10,466 10,466 － 10,466 4,649 5,817 

令和元年度 9,739 9,739 － 9,739 4,310 5,429 

2 9,191 9,191 － 9,191 4,107 5,084 

3 9,267 9,267 － 9,267 4,461 4,806 

4 8,523 8,523 － 8,523 4,192 4,331 

資料:ＮＴＴビジネスソリューションズ

　注）平成26年よりデジタル回線を含む（ＩＳＤＮ回線の総数）

年   度
加  入  種  類  別 利  用  種  類  別

  
 

 

 

 

 

9 公 衆 電 話 施 設 状 況 

(単位:台) (各年度末現在)

平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度

総    数 133 140 136 128 119

資料:ＮＴＴビジネスソリューションズ   
 


